
F8 č.3 30.3.2020 
 

Měření elektrického napětí 

Minulý týden jste si zkusili vypočítat hodnoty při měření el. proudu.  

Překvapili jste mě, že to většina z Vás měla správně nebo s malou chybičkou.  

Tentokrát budeme mít napětí a to je hodně podobné měření proudu. Kdo minule zvládl vypočítat 

hodnotu na ampérmetru, tak stejnou metodou vypočítá i hodnotu na voltmetru.  

Změna je tam v zapojení voltmetru, zapojuje se s žárovkou vedle sebe. Dobrá pomůcka jak co zapojit 

je v písmenu co tím měřím. Ampérmetr A je jako šipka, rozdělí obvod. Voltmetr V má dva konce, 

nemá co rozdělit tak se připojí jen tak okolo. Ukázku máte na str. 131. Projděte si opět str. 129 – 132. 

Odpovězte na otázky a řešení mi opět pošlete na mail. Na veškeré maily odpovídám, pokud 

nedostanete odpověď do 24 hodin v pracovní den, pište znova. O víkendu odpovídám většinou až 

v neděli večer. 

Úkol na poslání: str. 131-132 vyřešit otázky – fotku pošli a klimentova@zsamszirovnice.cz termín: 

5.4.2020 

Kdo mi úkol pošle, bude mít dle správnosti body k dobru v prověrce, která Vás čeká po návratu. Já 

Vám poté pošlu správné odpovědi, případně je začátkem dalšího týdne najdete na školních 

stránkách.  

Zdroje elektrického napětí 

Prostuduje si str. 133 - 136 

Druhá kapitola je jednodušší. Pouze si projděte uvedené strany. Baterie už všichni jistě znáte, tak se 

jen podívejte, jaké jsou mezi nimi rozdíly, k čemu se které využívají. Otázky si vyřešte pro sebe. Na 

konci týdne opět bude řešení pro kontrolu na stránkách.  

Připomínám PREZENTACE. Kdo máte vypracováno, můžete mi je nyní poslat a já je zhodnotím a po 

návratu do školy dostaneme známky.  

mailto:klimentova@zsamszirovnice.cz

